
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  27.05.2019  №  1-682 
 

г. Курск 

 

 

Об итогах проведения регионального фестиваля – конкурса 

 «Поверь в себя» 

 

         В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па (с учетом 

изменений и дополнений), приказом комитета образования и науки Курской 

области  от 27.04.2018  № 1- 411 «О проведении регионального фестиваля - 

конкурса «Поверь в себя»», в целях создания условий для самореализации 

детей с ОВЗ и детей-инвалидов, их адаптации и интеграции в общество, а 

также стимулирования педагогических работников образовательных 

организаций для обучающихся с ОВЗ  к поиску инновационных методов и 

форм работы, развития межсетевого взаимодействия проведен региональный 

фестиваль – конкурс «Поверь в себя» для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, имеющих интеллектуальные нарушения. 

В фестивале – конкурсе «Поверь в себя» приняли участие 100 

обучающихся из 13 образовательных организаций, подведомственных 

комитету образования и науки Курской области:  

ОКОУ «Льговская школа-интернат»; 

ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат»; 

ОКОУ «Дмитриевская школа-интернат»; 

ОКОУ «Пенская школа-интернат»; 

ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска; 

ОКОУ «Курская  школа «Ступени»; 

ОКОУ «Октябрьская школа-интернат»; 

ОКОУ «Школа-интернат № 5» г. Курска; 

ОКОУ «Железногорская школа для детей с ОВЗ»; 

ОКОУ «Обоянская школа-интернат»; 

ОКОУ «Теткинская школа-интернат»; 

ОКОУ «Курская школа»; 



ОБПОУ «Курский монтажный техникум».  

 Жюри отмечает высокий уровень сформированности у обучающихся 

профессиональных компетенций, взаимосвязи теоретического и 

практического обучения, овладения основами профессии. 

 

На основании вышеизложенного, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.По решению жюри наградить дипломами комитета образования и  науки 

Курской области: 

 

В номинации «Цветовод»: 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Льговская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Авдеенко Екатерину, руководитель Заплаткина Ольга 

Владимировна; 

II место – Ромашова Николая, руководитель Заплаткина Ольга 

Владимировна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Скалозубова Константина, руководитель Бирюкова Любовь 

Ивановна; 

II место – Рыкова Василия, руководитель Минайлова Нина Ивановна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

III место – Черняева Романа, руководитель Сахарова Светлана Николаевна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

III место – Телевинову Лидию, руководитель Сахарова Светлана Викторовна; 

III место – Лебедева Алексея, руководитель Маленкина Татьяна Федоровна. 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 3» г. Курска 

 

II место – Авдеева Алексея, руководитель Овчинникова Вера Стефановна; 

III место – Морозову Анастасию, руководитель Крысевич Татьяна 

Александровна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

II место – Воробьеву Екатерину, руководитель Драбцова Марина 

Николаевна. 

 

В номинации «Штукатур»: 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Льговская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

II место – Труфанова Дмитрия, руководитель Ширлина Наталья Валерьевна; 

II место – Исупова Юрия, руководитель Ширлина Наталья Валерьевна. 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательно учреждение  

«Курский монтажный техникум» филиал г. Льгов 

 

I место – Шубина Андрея, руководитель Ширлина Наталья Валерьевна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

II место – Пашкову Алёну, руководитель Шихова Инна Юрьевна; 

III место – Солянина Максима, руководитель Сахарова Светлана Викторовна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

III место – Чекина Вадима, руководитель  Антипов Сергей Михайлович. 

 

 

В номинации «Столяр»: 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 3» г. Курска 

 

I место – Гладкова Олега, руководитель Киреев Андрей Петрович; 

I место – Канунникова Никиту, руководитель Киреев Андрей Петрович. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Ступени» 

 

II место – Сергеева Александра, руководитель Метелищенков Алексей 

Сергеевич. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

II место – Юшкова Ивана, руководитель Березин Андрей Николаевич. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 5» г. Курска 

 

II место – Бредихина Семена, руководитель Селезнев Александр 

Александрович; 

III место – Печенкина Олега, руководитель Селезнев Александр 

Александрович. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

I место – Ларина Юрия, руководитель Новиков Сергей Сергеевич; 

III место – Козуля Григория, руководитель Назаров Павел Алексеевич. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Подхалюзина Дениса, руководитель Солдатченков Андрей 

Николаевич; 

II место – Агибалова Даниила, руководитель Ревенков Александр Юрьевич. 

 

В номинации «Швея»: 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Льговская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Остропольскую Анастасию, руководитель Полхова Светлана 

Викторовна; 

II место – Кабардину Любовь, руководитель Воронова Елена Викторовна.  

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

III место – Бабину Алёну, руководитель Маленкина Татьяна Федоровна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

II место – Андрееву Татьяну, руководитель Худенцова Лидия Ивановна; 

III место – Лукоянову Марию, руководитель Перегородина Наталья 

Вячеславовна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 3» г. Курска 

 

II  место – Доренскую Елизавету, руководитель Шапорова Галина 

Афанасьевна; 

III  место – Еськову Анастасию, руководитель Асеева Наталья 

Александровна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

I место – Попову Оксану, руководитель Самофалова Оксана Алексеевна; 

I место – Дворецкую Веру, руководитель Гончарова Елена Гаврииловна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Обоянская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

III место –Аболмасову Кристину, руководитель Шарапова Ольга Николаевна. 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 5» г. Курска 

 

II место – Волкову Анну, руководитель Тутова Лидия Викторовна. 

III место – Шемет Оксану, руководитель Тутова Лидия Викторовна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

I место – Позднякову Елену, руководитель Почикеева Елена Анатольевна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тёткинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

II место –Рудь Екатерину, руководитель Цыбанева Светлана Викторовна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

III место – Каплину Анну, руководитель Домогарова Елена Николаевна. 

 

В номинации «СБО»: 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Льговская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Цыкина Юрия, руководитель Горина Ирина Васильевна; 

I место – Рыбникову Анастасию, руководитель Минченко Наталья Юрьевна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

II место – Мальцеву Снежану, руководитель Лысенко Елена Вячеславовна; 

III место – Воротынцеву Наталью, руководитель Жмакина Елена 

Владимировна. 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 3» г. Курска 

 

I  место – Посашкова Игоря, руководитель Переверзева Инна Вячеславовна; 

II  место – Курдяеву Ангелину, руководитель Карачевцева Ирина 

Вячеславовна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

II место – Таскаева Андрея, руководитель  Ковшова Анна Валерьевна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

III место – Мартынова Александра, руководитель Изварина Марина 

Евгеньевна; 

III место – Апалькова Максима, руководитель Изварина Марина Евгеньевна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Обоянская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

II место – Кудрявцева Игоря,  руководитель Скабелкина Ирина Васильевна; 

III место – Решетарь Дмитрия, руководитель Скабелкина Ирина Васильевна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тёткинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

II место –Теслева Андрея, руководитель Литовченко Надежда Валентиновна; 

III место –Свириденко Леонида, руководитель Литовченко Надежда 

Валентиновна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

I место – Квашина Даниила, руководитель Ивако Марина Николаевна; 



II место – Гурко Галину, руководитель Прилуцкая Наталья Петровна. 

 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья 

№ 5» г. Курска 

 

III место – Сазонову Людмилу, руководитель Мурачева Валентина Павловна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

I место – Гончарову Дарью, руководитель Андросова Валентина Андреевна; 

III место – Бурденкова Дениса, руководитель Кобзева Татьяна Ивановна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Ступени» 

 

III место – Степанищеву Кристину, руководитель Журкина Анна 

Николаевна; 

III место – Аралкину Алину, руководитель Журкина Анна Николаевна. 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»  

 

III место – Лосеву Татьяну, руководитель Бахарева Марина Анатольевна. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя председателя комитета – 

начальника управления комплексного анализа, проектно-программной и 

инновационной деятельности и аттестации педагогических   кадров  комитета  

образования  и  науки  Курской  области  А.Ф. Уколова.  

 

 

 

Председатель комитета                                                               Н.А. Пархоменко 
 


